
 

  Pag. 1 / 3 

 

 
 

All'Albo Pretorio dell'Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 

 
 

DECRETO di PUBBLICAZIONE della GRADUATORIA PER LA SELEZIONE 

DI DOCENTI COSTITUENTI IL TEAM A VALERE SUL PROGETTO: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

Titolo del progetto: ‘Alta & altra frequenza’ 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-15398 

CUP: B14D22003940006 

 
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; VISTO il 

decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad  oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 





 

  Pag. 2 / 3 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, 

n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 
12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, para-

grafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in 
tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTO l’avviso M4C1I1.4-2022-981 per la presentazione di proposte a valere sul PNRR “Azioni di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)” finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di prima e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTA la presentazione del progetto “Alta & altra frequenza’” inoltrata da questo Istituto in data 

28/02/2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/ 51528 del 18/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione 

e del Merito e l’Istituzione Scolastica I.I.S ‘Bodoni Paravia’ di Torino per la regolamentazione dei rapporti 

di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Alta & altra frequenza’, CUP 

B14D22003940006 identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15398 finanziato nell’ambito del de-

creto del Ministro dell’istruzione 170 del 24/08/2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione nell’ambito 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca   – Componente 1 – INVESTIMENTO 1.4. “INTERVENTO 

STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NEL I E II 

CICLO DELLA SCUOLA SECONDARIA E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA - 

Next Generation EU”; 

VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di  
252.354,05 €; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 

2022/2023 ; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto scolastico prot. N°24 del 14/02/2023; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR;  



 

  Pag. 3 / 3 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2252 del 

21/03/2023; 

VISTA l’attribuzione dell’incarico di RUP alla Dirigente Damiana Periotto, prot. n. 6734 del 06/09/2023; 

VISTO l’avviso per la selezione del personale docente necessario all’attuazione del progetto, pubblicato 

in data 29/09/2023, prot. n 7661; 

VISTO il Decreto prot n. 8084 del 9/10/2023 con il quale il Dirigente Scolastico ha costituito la Commis-

sione per la selezione di n. 8 figure professionali per lo svolgimento delle attività connesse alla realizza-

zione del progetto citato in oggetto; 

VISTO il verbale della Commissione di selezione, prot. 8125 del 10/10/2023, per il conferimento degli 

incarichi individuali per la composizione del TEAM relativo al progetto identificato da codice CUP 

G14D22004930006; 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo della scuola e sul sito web dell’Istituto della Graduatoria per il reclutamento 

di docenti costituenti il TEAM a valere sul progetto: 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022), di cui all’avviso di selezione prot. n 7661 del 29/09/2023. 

Dalle risultanze della graduatoria e dal verbale si deduce che la docente TESTA LUISA viene esclusa 

dagli incarichi, in quanto risulta avere minor punteggio rispetto alla componente per cui si è 

presentata. 

La suddetta graduatoria, pubblicata all’Albo e sul sito web dell’Istituto, ha valore di notifica agli interes-

sati. Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte dell’Isti-

tuto. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro e non oltre 5 giorni dalla pubblica-

zione. Decorso tale termine senza che siano stati formalizzati reclami, la graduatoria diventerà definitiva, 

senza ulteriore atto, e si procederà al conferimento degli incarichi, previa verifica dei titoli dichiarati e 

dichiarazione da parte degli interessati di insussistenza di incompatibilità con l’incarico stesso. Per il 

presente provvedimento si adotta la seguente forma di pubblicità: pubblicazione all’albo online dell’Isti-

tuto e pubblicazione sul sito web dell’Istituto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Damiana PERIOTTO 
Documento firmato digitalmente 

 




		2023-10-10T13:27:13+0200
	DAMIANA PERIOTTO




